Conferințele literare se vor continua numai în postul Crăciunului, întrunirile clubului literar al damicelelor însă își urmează nealterat cursul de până acum și e probabil, că nici nu se va întrerupe ci poate numai pentru lunile de vară. De Dumnezeu nesfârșită viață acestor nobile asociațiuni, ear întreprinderile lor să fie încoronate cu cele mai splendide succese!!!

G.

De lângă Someș în 4/16 Aprilie 1884. În 2/14 Aprilie s'au întrunit în Gherla alegătorii români din cottul Solnoc Doboca într'o conferință conchemată prin fiscalul consistoriului greco-cat.

din Gherla cu numele Stetui, prin avocatul Muntean și Man, spre a se consulta relativ la ținuta românilor față cu alegerea viitoare a deputaților la dieta țerei.